
 

                                                                                         Montevideo, 28 de febrero de 2018.-

R.de D.N°088/2018

Acta 997

EM2017-67-001-001319

VISTO:  Las  resultancias  de  la  Licitación  Abreviada  N°  1/2018,  cuyo  objeto  es  la

“Adquisición de calzado para la Administración Nacional de Correos”, que fuera aprobada

por R.de D.N° 001/2018, de fecha 3 de enero de 2018.

RESULTANDO:  Que  habiéndose  cumplido  con  las  etapas  respectivas,  la  Comisión

Asesora de Adjudicaciones labró Acta Nº014/2018, de fecha 26 de febrero de 2018, con

sugerencia de adjudicación.

CONSIDERANDO:  I)  Que  se  recibieron  ofertas  de  las  empresas  CYBE  S.A.  y

GARIMPORT S.A. según surge del acta de apertura N°011/2018. II) Que se evaluaron por

parte  de  la  Comisión  de  Salud Laboral  de  la  ANC las  características  de  los  modelos

cotizados, en función de las muestras de calzado presentadas por las empresas oferentes,

todo lo cual surge del  Acta N° 012/2018,  de fecha 5/02/2018.  III)  Que se confeccionó

cuadro comparativo de ofertas.  IV)  El orden de prelación, según puntaje resultante de los

factores  de  comparación  de  ofertas  previstos  en  la  Cláusula  N°  4.2  del  Pliego.  V)  La

sugerencia de adjudicación emitida por la Comisión Asesora de Adjudicaciones según Acta

Nº 014/2018, en la que recomienda la adjudicación a la empresa CYBE S.A. (Stadium) del

Item 1, relativo a la adquisición de 1.300 pares de calzado deportivo, al precio unitario de $

1.838,11 + IVA, marca Reebok, modelos “Your Flex Train 9.0”; y marca Adidas, modelos

“Edge  RC  woman”  y  “Edge  RC  men”,  modelos  Dama/Caballero,  a  elección,  Item  2,

adquisición de 487 pares de zapatos de dama, marca Lombardino, modelos “Casual Sofía”, 



“Casual Poly” y modelo “Sofía”, a elección, por un precio unitario de $ 1.782,79 + IVA. Y

263 pares de zapatos de caballero, marca Lombardino, modelos “Informal Flex” y “Flex

elastizado”, a elección, por el precio unitario de $ 1.844.26 + IVA. VI) Que existe crédito

presupuestal suficiente para hacer frente a la presente erogación, por lo cual se confeccionó

la Orden de Compra N° 0468-2018 de CYBE S.A. (Stadium) por la suma de $ 3.742.802,11

+ IVA., imputable a los Productos B2994 Orden de calzado deportivo y B2995 Orden de

calzado de vestir.  VII)  Que la empresa CYBE S.A. (Stadium) se encuentra Activa en el

Registro Único de Proveedores del Estado (RUPE); ofrece una entrega inmediata de todos

los modelos cotizados para los ítems 1 y 2; y tiene 28 Sucursales en todo el país.

ATENTO: A lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el art. 747 de la

Ley  16.736  del  05/01/1996,  en  la  redacción  dada  por  el  art.  39  de  la  Ley  19.009  del

22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

I)  Adjudicar  “Ad  Referéndum”  de  la  intervención  preventiva  de  la  Cra.  Delegada  del

Tribunal de Cuentas, según lo dispuesto en el art. 211, literal b) de la Constitución de la

República, la Licitación Abreviada N° 1/2018, cuyo objeto es la “Adquisición de calzado

para la  Administración Nacional  de  Correos”,  a la  empresa  CYBE S.A.  (STADIUM)

según el siguiente detalle: 

Ítem 1: Calzado deportivo. Cantidad: 1.300 pares.

Precio unitario $ 1.838.11 + IVA.

Total: $ 2.389.543 + IVA.

Modelos  a  elección:  Reebok,  modelo  Unisex,  "Your  flex  train  9.0  Reebok";  Adidas,

modelos Dama/Caballero, "Edge RC Woman Adidas" y "Edge RC Men - RERF.CG4937

Adidas".

Ítem 2: Calzado de vestir.



Cantidad: 487 pares de calzado de dama y 263 pares de calzado de caballero.

Precio unitario modelo dama $ 1.782.79 + IVA; total $ 868.218,73 + IVA.

Precio unitario modelo caballero $ 1.844.26 + IVA; total $ 485.040,38 + IVA.

Modelos a elección: Lombardino Casual Sofía, Lombardino Casual Poly y zapato

Lomardino Sofía para dama; para caballero Lombardino Informal Flex y Flex Elastizado.

Plazo de entrega inmediato para todos los modelos cotizados (ítems 1 y 2).

II) Pase a la Cra Delegada del Tribunal de Cuentas, para su intervención.

III) Cumplido remítase a la Unidad de Licitaciones de la División Recursos Materiales y

Suministros a sus efectos.

                                                                SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ

                                                                                         PRESIDENTA      

   

          DRA. BLANCA SCALA                                               

       SECRETARIA GENERAL


	
	DRA. BLANCA SCALA
	SECRETARIA GENERAL

